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خوشههایصنعتیگیلانتقویتمیشوند
 

  هاتف - مدیر عامل شرکت شهرکهای صنعتی استان گیلان از تلاشهای این شرکت  برای ایجاد و توسعه ی خوشه های 
صنعتی در استان خبر داده است.

   به گزارش »هاتف« مهدی محبوبی حسن کیاده در این زمینه توضیح داد: در سالهای اخیر توجهی ویژه به کوچک سازی 
واحدهای تولیدی و صنعتی شده و روند توسعه ی بنگاه های کوچک و متوسط به طور چشمگیر نیز افزایش یافته است.

   وی افزود: این بنگاه های صنعتی کوچک دارای مزایای بسیاری نسبت به صنایع بزرگ هستند که می توان ارزش 
افزوده،  نوآوری، اشتغال آفرینی و انعطاف پذیری بیشتر آنها را نسبت به صنایع بزرگ نام برد. بنا بر این توجه به این بخش 

از اقتصاد کشور بسیار مهم و ضروری است.
   رئیس هیات مدیره ی شرکت شهرکهای صنعتی استان گیلان سپس یادآور شد: یکی از راهکارهای اساسی که در 
محافل علمی برای ساماندهی به صنایع کوچک و متوسط مورد توجه قرار گرفته،  تجمیع این بنگاه ها و سازماندهی آنها 

در قالب خوشه های صنعتی)Industrial Clusters( است.
   مهدی محبوبی حسن کیاده ادامه داد: تمرکز تعدادی از بنگاه های کوچک و متوسط در یک حوزه ی جغرافیایی،  موجب 

ایجاد مزایایی برای بنگاه های درون خوشه می شود.
   به گفته ی وی با تجمیع شرکتهایی که در زمینه های مشابه یا مرتبط فعالیت می کنند، این شرکتها می توانند از مزایایی 

همچون صرفه جویی ناشی از تنوع، انتقال دانش و فناوری،  افزایش رقابت پذیری و … برخوردار شوند.
    محبوبی سپس افزود: توسعه در شرایط کنونی از طریق ایجاد خوشه های صنعتی نقشی محوری و بارز در 
تاکنون رویکردهای گذشته  اگر  ایفا می کند.  اقتصادی و صنعتی کشورهای توسعه یافته ی جهان  سیاستهای 
افزایش  به  اما همینک کسب وکارهای خرد، احساس مسوولیت نسبت  اقتصاد کلان بوده  تمرکز بیشتر روی 
در  غیرمستقیم  حمایتهای  بر  تاکید  شبکه یی،  ارتباطات  بهبود  متوسط،  و  کوچک  واحدهای  رقابت  قابلیت 
ارتقای سطح همکاری  نوآوری،  و  یادگیری  تقویت  به منظور  رقابت و همکاری  ترکیب  یارانه،  پرداخت  برابر 
واحدهای کوچک و بزرگ و همچنین تقویت مثلث همکاری خوشه ها با دولت و دانشگاه مورد تاکید و توجه 

بیشتر است.
  این مقام مسوول، خوشه های صنعتی را یکی از الگوهای موفق سازماندهی صنایع کوچک و متوسط عنوان کرد که 
کاستیهای صنایع کوچک و متوسط را رفع کرده و مزیتهای مختلف صنایع کوچک همچون انعطاف پذیری و تنوع را 

تقویت می کند.
   محبوبی حسن کیاده سپس افزود: خوشه ی صنعتی مجموعه یی از بنگاه های تولیدی و خدماتی در یک رشته ی صنعتی 
است که با تکیه بر سرمایه های قوام یافته ی اجتماعی در مناطق مختلف جغرافیایی در کنار نهادهای پشتیبان و از طریق 

روابط متراکم میان بنگاهی شکل می گیرد.
   مدیر عامل شرکت شهرکهای صنعتی استان گیلان در ادامه خاطر نشان کرد: سازمان صنایع کوچک و شهرکهای 
صنعتی ایران در راستای یکی از مأموریتهای خود با هدف شناسایی و توسعه ی خوشه های صنعتی کشور، دفتر 

خوشه های صنعتی را از نیمه ی دوم سال ۱۳۸۰ دایر نموده است.
   وی گیلان را یک استان زرخیز و وابسته به بسیاری از صنایع غذایی عنوان کرد و گفت: مواد اولیه ی بسیاری از 
واحدهای صنعتی به خود استان و محصولات کشاورزی استان باز می گردد سرد خانه ها و سورتینگ میوه در شهرکهای 

صنعتی تالش، رودسر، لنگرود و… دارای اهمیت است.
   مهدی محبوبی حسن کیاده سپس تاکید کرد: شهرکهای صنعتی دارای یک زنجیره ی تامین و ارزش است که از 
شروع به کار واحد صنعتی و تولیدی تا زمان فروش محصول در کنار مدیران واحدهای صنعتی بوده و با آنان همراه 

خواهد بود.

چراغ سبز برای افزایش قیمتها 
پس از ماه رمضان!

همزمان با فرا رسیدن 
»روز جهانی تالابها«؛

فراخوان مسابقه ی 
»طراحی تمبر برای 
نجات تالاب انزلی« 

منتشر شد

 چرا شانزده سمساری گیلان پلمب شد؟!

۷۰ درصد خودکشی های گیلان مربوط به مردان 
است

مامور قلابی پلیس رشت دستگیر شد
۲

۲

۲

۲

گیلان راه فرار از خشکسالی!

۳

مدیریتدرمانتامیناجتماعیگیلاندرکشور،برترشناختهشد
   هاتف خبر – با خبر شدم که در ارزیابیهای عملکرد یکساله مدیریتهای درمان  تامین اجتماعی کشور، مدیریت درمان تامین اجتماعی 

استان گیلان به عنوان رتبه ی برتر معرفی و تجلیل شده است.
   به گزارش »هاتف خبر« مدیریت درمان تامین اجتماعی استان گیلان در ارزیابیهای عملکرد یکساله ی مدیریتهای درمان کشور، به 

وسیله ی ستاد مرکزی سازمان تامین اجتماعی به عنوان رتبه ی برتر معرفی شد و مورد تجلیل و قدردانی نیز قرار گرفت.
   این موفقیت پس از اعلام نتایج بررسی ارزیابی عملکرد یکساله ی گذشته ی مدیریتهای درمان تامین اجتماعی سراسر کشور، برای استان 

گیلان به عنوان دستگاه برتر و شایسته ی تجلیل حاصل گردید.
   به همین مناسبت دکتر احمد اسفندیاری معاون فرهنگی، اجتماعی و امور استانهای سازمان تامین اجتماعی با ارسال یک لوح سپاس 

از دکتر حسین ابراهیمی مدیر درمان تامین اجتماعی استان گیلان قدردانی و سپاسگزاری کرد.
در بخشی از این لوح ساپس خطاب به دکتر حسین ابراهیمی آمده است: »...اینک که با سعی و اهتمام خود و در سایه همکاری کارکنان 
کوشا و توانمند آن مجموعه و با توجه به امتیازات حاصل از نظرات تخصصی معاونت ها، عملکرد یکساله آن مدیریت و ارزیابی های میدانی، 
موفق به کسب رتبه برتر در بین مدیریت های درمان سراسر کشور گردیده اید، از جنابعالی و همکاران مدیریت درمان استان گیلان 

صمیمانه تشکر و قدردانی نموده، دوام توفیقات را از درگاه حضرت باریتعالی ذیل توجهات حضرت ولیعصر)عج( خواهانم.«

تلاششهرداریرشتبرای
»بازگشاییمسیرسعدی– سرگل«

 
  هاتف – به منظور اجرای یکی از پروژه ها ی عمرانی »طرح میثاق« عملیات تخریب املاک تملک شده با هدف بازگشایی 

محور »خیابان سعدی  به خیابان سرگل« صورت پذیرفته است.
     به گزارش »هاتف« از مدیریت ارتباطات شهرداری رشت، فرآیند تخریب املاک تملک شده مسیر »خیابان سعدی - 
خیابان سرگل« روز شنبه چهاردهم بهمن ماه ۱۴۰۲ با پیگیری محمدحسین واثق کارگرنیا رئیس شورا، اعضای شورای 

اسلامی شهر و دستور مستقیم رحیم شوقی شهردار رشت انجام شده است.
   گفتنی اینکه ۹۸ ملک در مسیر بازگشایی »خیابان سعدی« به »خیابان سرگل« که از پروژه های »طرح عمرانی میثاق« 

است قرار دارند که تاکنون وضعیت ۷۲ ملک تعیین تکلیف شده است.
   شایان گفتن است فرآیند بازگشایی این مسیر که به طول ۸۳۰ متر است همراه با احداث تقاطعهای غیرهمسطح، 
شهر رشت را تبدیل به کارگاه بزرگ عمرانی در راستای روانسازی تردد و برطرف شدن گره های ترافیکی درونشهری 

کرده است.

   هاتف - آیین تجلیل از دانشمندان گیلانی یک درصد 
سراسری،  کنکور  برگزیدگان  جهان،  برتر  درصد  دو  و 
برترینهای المپیادهای دانش آموزی و برگزیده های »مدارس 
وسیله یبنیاد  به  گیلان  استان  ایده پردازی«  و  خلاقیت 
نخبگان استان گیلان و دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم 

رهبری در دانشگاه های استان برگزار شد.
   در این آیین رئیس دانشگاه گیلان با بیان اینکه این 
دانشگاه نخبگان بسیاری را به سپهر علم و فناوری تقدیم 
کرده است، گفت: اینکه ما چطور نخبگان و استعدادهای 
درخشان را شناسایی کنیم و بعد چگونه این نخبگان را در 
جای خودشان استفاده کنیم یک مولفه ی بسیار مهم است.
   دکتر فرید نجفی استفاده نکردن از ظرفیتهای نخبگان 
را موجب سرخوردگی و مهاجرت آنان از کشور دانست و 
خواستار برنامه ریزی مدون بنیاد ملی نخبگان، وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری و هچنین معاونت علمی و فناوری 

ریاست جمهوری در این زمینه شد.
   حجت الاسلام والمسلمین علی محمد عباسی نیز با  
قدردانی از بنیاد نخبگان استان گیلان برای تلاش در جهت 
شناسایی و تکریم از نخبگان گفت: برداشتن این قدمها 

می تواند امید را در فضای دانشگاه بیشتر کند.
   مسوول نهاد نمایندگی ولی فقیه در دانشگاه های استان 
گیلان یکی از مولفه های اقتدار را علم عنوان کرد و دانشگاه 

را موتور پیشران جامعه دانست.

   دکتر فرهاد شیرینی هم در سخنان خود گفت: یکی 
توجه  آن  به  کشور  در  باید  که  مسائلی  مهمترین  از 
کنیمموضوع حفظ جریان نخبگانی است که این موضوع 
و  توانمندسازی  شناسایی،  برنامه های  ارائه ی  با  می تواند 

کمک به اثربخشی بیشتر نخبگان میسر شود.
   رئیس بنیاد نخبگان استان گیلان افزود: اگر بخواهیم 
کاری را در مدت زمانی کوتاه با هزینه ی کم و به صورت 
همان  یعنی  اهلش  به  را  آن  باید  دهیم،  انجام  ماندگار 

استعدادهای برتر و نخبگان بسپاریم.
   وی با تاکید بر اینکه جریان چرخه ی نخبگانی می بایست 
به صورت مستمر رصد شود و در این مسیر فرآیندهای 
موثر در نخبه شناسی و نخبه پروری باید مورد توجه قرار 

گیرند گفت: موضوع تکریم یک موضوع مورد تایید عقلی، 
اخلاقی و فرهنگی است و تکریم به معنای روشن کردن 
چراغهایی در مسیر حرکت است که راه آینده را به رهروان 
ما نشان می دهد و در آنها شوق، شعف و انرژی برای اجرای 

کار ایجاد می کند.
   وی در بخشی دیگر از سخنانش گفت: بنیاد نخبگان 
استان گیلان هم اکنون ۵۰۰ نخبه در رشته های مختلف 
نهادهای  خانواده ها،  کمک  با  که  دارد،  پوشش  زیر  را 
تصمیم گذار، مراکز آموزشی و پژوهشی و نیز حامیان علم و 

فناوری باید این اقدام گسترش یابد.
  سپس مسوول نهاد نمایندگی ولی فقیه در بنیاد ملی 
نخبگان نیز ارتقای توان علمی و توجه به نخبگان دانشگاهی 

را زمینه ی رشد اقتصادی و مهار تورم در بسیاری از 
کشورهای پیشرفته ی جهان عنوان کرد و گفت: هر 
جامعه برای دستیابی به جایگاه و قدرت باید به نخبگان 

توجه داشته و از سرمایه های علمی خود حمایت کند.
   حجت الاسلام و المسلمین دکتر سعید کرمی دلیل 
موفقیتهای چشمگیر علمی و دانش محور در کشور را 
تلاش برای کسب علم و دانش، خودباوری، همت و 
دلبستگی عمیق جامعه ی نخبگان به کشور دانست و 
بر ضرورت برنامه ریزی و عزم و تلاش همگانی برای 
حمایت از این حرکت علمی و جامعه ی نخبگانی کشور 

تأکید نمود.
   شایان گفتن است در این برنامه دکتر بهرام فلاحتکار 
استاد دانشکده ی منابع طبیعی دانشگاه گیلان به عنوان 
یکی از دانشمندان دو درصد برتر جهان، پژوهشگر برتر 
کشوری و استاد نمونه ی کشور به نمایندگی از نخبگان 

به ایراد سخنرانی  پرداخت. 
   وی با تاکید بر نیاز جدی به ورود نخبگان به حل 
مشکلات مختلف، در باره ی ضرورت حمایت جدی از 

نخبگان و استعدادهای برتر سخن گفتد.
   در پایان هم از دانش آموزان برگزیده ی »مدرسه ی 
خلاقیت«، رتبه های برتر کنکور سراسری و المپیادهای 
علمی و همچنین دانشمندان پراستناد یک و دو درصد 

برتر جهان در استان گیلان تجلیل شد.

از نخبگان، دانشمندان، و برترینهای علمی گیلان تجلیل شد

تنظیم بازار نان چقدر 
جواب داده است؟!

   هاتف - دولت اعلام کرد که قرار نیست آزادسازی برای 
قیمت نان اتفاق بیافتد و همچنین سهمیه ی نظام بندی در 
کار نخواهد بود. از این نظر طرح »هوشمندسازی یارانه ی 
نان« که با روشهای گذشته متفاوت بود، در دستور کار 

وزارت اقتصاد قرار گرفت و اجرا شد.
   به گفته ی مسوولان وزارت اقتصاد، دولت با اجرای طرح 
هوشمندسازی یارانه ی آرد و اجرای حاکمیت داده ها، به 
دنبال این بوده که بدون سیاست قیمتی و گران کردن نان، 
از طریق نظارت مردمی به بازار آرد یارانه یی سر و سامان 

آرد می تواند اقدامی مثبت باشد. اینکه حالا نان به عنوان 
ویژه  به  مردم  همه ی  نیاز  مورد  و  عمومی  کالای  یک 
قشرهای کم درآمد خیلی افزایش قیمت نداشته، نکته ی 
مثبت این طرح است، هر چند مختصر افزایش قیمت هم 

برای برخی گروه های اجتماعی سخت بوده است.
   وی همچنین افزود: کیفیت نان خیلی هم تغییر نکرده  

که باید مورد توجه قرار گیرد.
هوشمندسازی  طرح  مثبت  جنبه ی  داد:  ادامه  او      
یارانه  ی نان این بود که جلو افزایش قیمت نان را نسبت به 
دیگر کالاهای اساسی گرفت. در شرایطی که ناکارآمدیها 
سیاستگذاری دولت و بخش اجرایی باعث شده تا شماری 
از  که  است  موظف  دولت  باشند،  فقیر  مردم  از  وسیع 

گروه های آسیب پذیر حمایت کند.

بدهد که بر این اساس، طرح هوشمندسازی یارانه ی آرد 
برای نان به دو دلیل اصلی در دستور کار قرار گرفت. 

   اول اینکه رئیس جمهوری تاکید کرده بود که قیمت 
نان نباید برای مردم افزایش پیدا کند و دلیل دوم این بود 
که انحراف آرد از شبکه ی تولید و توزیع نان به حداقل 
کاهش بیابد.    البته موافقان و مخالفان این طرح هر کدام 
استدلال خود را در تایید و رد آن ارائه می کنند، که در 

جای خود محل بحث و گفت وگو است.
   در این زمینه مرتضی افقه اقتصاددان که به صورت کلی 
با اجرای چنین سیاستی برای ساماندهی بازار نان و تامین 
به خبرنگار  است  موافق  مردم  برای  اساسی  این کالای 
ساماندهی  از  نشانه هایی  من  گفت:  آنلاین«  »اقتصاد 
وضعیت نان نمی بینم، البته طرح هوشمندسازی یارانه ی 


